УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Выписка)

В целях совершенствования деятельности Министерства юстиции Российской Федерации

постановляю:

 1. Внести в  "Об УполномоченномУказ Президента Российской Федерации от 29 марта 1998 г. N 310

Российской Федерации при Европейском суде по правам человека" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1998, N 14, ст. 1540; 1999, N 52, ст. 6368; 2005, N 28, ст. 2865; 2007, N 13, ст.

1530) и в Положение об Уполномоченном Российской Федерации при Европейском суде по правам

человека, утвержденное этим Указом, следующие изменения:

а) в Указе:

в наименовании и пункте 1 слова "Уполномоченный Российской Федерации при Европейском суде

по правам человека" заменить словами "Уполномоченный Российской Федерации при Европейском

Суде по правам человека - заместитель Министра юстиции Российской Федерации" в

соответствующем падеже;

пункт 5 признать утратившим силу;

б) утратил силу с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от 05.07.2021 N 402.

 2. Внести в  "ВопросыУказ Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1313

Министерства юстиции Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 42, ст. 4108; 2006, N 12, ст. 1284; N 19, ст. 2070; N 38, ст. 3975; N 39, ст. 4039; 2007,

N 13, ст. 1530) и в Положение о Министерстве юстиции Российской Федерации, утвержденное этим

Указом, следующие изменения:

а) в Указе:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Разрешить иметь в Министерстве юстиции Российской Федерации семь заместителей Министра,

в том числе одного первого заместителя Министра, одного статс-секретаря - заместителя Министра

и одного Уполномоченного Российской Федерации при Европейском Суде по правам человека -

заместителя Министра, а также девять департаментов по основным направлениям деятельности

Министерства и аппарат Уполномоченного Российской Федерации при Европейском Суде по правам

человека - заместителя Министра юстиции Российской Федерации.";

в абзаце втором пункта 3 слова "в количестве 590 единиц" и "в размере 31 181,1 тыс. рублей"

заменить соответственно словами "в количестве 642 единиц" и "в размере 39 229,7 тыс. рублей";

б) утратил силу с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от 05.07.2021 N 402.

3. Внести в раздел 5 Реестра должностей федеральной государственной гражданской службы,

 утвержденного  "О РеестреУказом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 1574

должностей федеральной государственной гражданской службы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 1, ст. 118; N 10, ст. 1091; N 13, ст. 1360; N 38, ст. 3975; N 43, ст. 4480;

2007, N 13, ст. 1530; N 14, ст. 1664), следующие изменения:

а) позицию:

"Уполномоченный     Российской    Федерации   при   05-1-1-001.2"
 Европейском Суде по правам человека

заменить позицией следующего содержания:

"Уполномоченный     Российской    Федерации   при   05-1-1-001.2";
 Европейском   Суде   по   правам    человека   -
 заместитель    Министра    юстиции    Российской
 Федерации

б) утратил силу с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от 05.07.2021 N 402.

 4. Внести в  "О денежномУказ Президента Российской Федерации от 25 июля 2006 г. N 763

содержании федеральных государственных гражданских служащих" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 31, ст. 3459; N 38, ст. 3975; 2007, N 13, ст. 1530; N 14, ст. 1664) (раздел

5 приложения N 1) с учетом положений Указа Президента Российской Федерации от 30 декабря 2006

г. N 1490 "О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности

федеральной государственной гражданской службы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 1, ст. 209) следующие изменения:

а) позицию:

"Уполномоченный          Российской     6215            10,5"
 Федерации при Европейском     Суде
 по правам человека

заменить позицией следующего содержания:

"Уполномоченный          Российской     6215            10,5";
 Федерации при Европейском Суде  по
 правам  человека   -   заместитель
 Министра     юстиции    Российской
 Федерации

5. Внести изменение в наименование и пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 20

марта 2007 г. N 371 "Об Уполномоченном Российской Федерации при Европейском Суде по правам

человека" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 13, ст. 1556), заменив слова

"Уполномоченный Российской Федерации при Европейском Суде по правам человека" словами

"Уполномоченный Российской Федерации при Европейском Суде по правам человека - заместитель

Министра юстиции Российской Федерации" в соответствующем падеже.

7. Правительству Российской Федерации:

а) в месячный срок представить в установленном порядке проект положения об Уполномоченном

Российской Федерации при Европейском Суде по правам человека - заместителе Министра юстиции

Российской Федерации;

б) обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа.

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

7 мая 2007 года

N 585с